PAGE
2

[image: image1.jpg]

   Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район

Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13.12.2021 г № 126
р.п. Неболчи

	О внесении изменений в Порядок  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Неболчского сельского поселения от 30 декабря 2020 г.
№ 121

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Неболчского сельского поселения от 30 декабря 2020года № 121 (далее Порядок), следующие изменения:
        1.1.  в подразделе 1.2. «Перечень и правила отнесения расходов  бюджета Неболчского сельского поселения на соответствующие целевые статьи.» в разделе 1 «Целевые статьи расходов бюджета Неболчского сельского поселения»

        1.1.1. в пункте 1.2.2. «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов  бюджета Неболчского сельского поселения» дополнить направлениями расходов:

- 21280 «Разработка проектов зон санитарной охраны в составе трех поясов с обоснованием их границ подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2021 год»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на разработку проектов зон санитарной охраны в составе трех поясов с обоснованием их границ подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2021 год.
- 21380 «Ремонт источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2021 год»

         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на ремонт источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2021 год.

         -   71400  «Первоначальные расходы»
         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на первоначальные расходы

        -  99980 «Взносы на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Неболчского сельского поселения»

         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на взносы на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Неболчского сельского поселения
         1.2. Приложение 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

         2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Неболчского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети “Интернет”.

Глава поселения                                                            П.С.Ермилов
	Приложение 1

	к Порядку применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету Неболчского сельского поселения

	Перечень и коды целевых статей расходов  бюджета  Неболчского сельского поселения

	Название целевой статьи
	Код целевой статьи

	Муниципальная программа поселения "Информатизация Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	01 0 00 00000

	Оснащение высокопроизводительным и надёжным оборудованием, обеспечение рабочих мест пользователей средствами вычислительной техники и лицензионным программным обеспечением
	01 0 01 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Информатизация Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	01 0 01 99990

	Организация централизованного технического, технологического, программного обслуживания и администрирования муниципальной информационно- вычислительной сети
	01 0 02 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Информатизация Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	01 0 02 99990

	Муниципальная программа поселения "Противодействие коррупции в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	02 0 00 00000

	Cовершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Неболчского сельского поселения
	02 0 02 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Противодействие коррупции в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	02 0 02 99990

	Муниципальная программа поселения "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	03 0 00 00000

	Доведение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения до необходимого состояния
	03 0 01 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	03 0 01 99990

	Муниципальная программа поселения "Пожарная безопасность на територрии Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	04 0 00 00000

	Обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения
	04 0 01 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Пожарная безопасность на територрии Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	04 0 01 99990

	Устройство противопожарных  минерализованных полос на территории Неболчского сельского поселения
	04 0 02 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения  "Пожарная безопасность на територрии Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	04 0 02 99990

	Муниципальная программа поселения "Поддержка территориального общественного самоуправления в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	05 0 00 00000

	Выполнение мероприятий по благоустройству территорий общественного самоуправлени
	05 0 04 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Поддержка территориального общественного самоуправления в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	05 0 04 99990

	Муниципальная программа поселения "Развитие муниципальной службы в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	07 0 00 00000

	Внедрение и применение современных методов кадровой работы, повышение профессиональной компетенции и мотивации муниципальных служащих к результативной деятельности
	07 0 03 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Развитие муниципальной службы в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	07 0 03 99990

	Муниципальная программа поселения "Развитие физической культуры и спорта в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	08 0 00 00000

	Популяризация физической культуры и массового спорта среди различных групп населени Неболчского сельского поселения
	08 0 03 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Развитие физической культуры и спорта в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	08 0 03 99990

	Муниципальная программа поселения "Повышение эффективности бюджетных расходов Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	09 0 00 00000

	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами в Неболчском сельском поселении
	09 0 03 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Повышение эффективности бюджетных расходов Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	09 0 03 99990

	Муниципальная программа поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	10 0 00 00000

	Приведение в качественное состояние мест  захоронения.
	10 0 02 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	10 0 02 99990

	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Неболчского сельского поселения.
	10 0 05 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	10 0 05 99990

	Озеленение территории Неболчского сельского поселения
	10 0 06 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	10 0 06 99990

	Захоронение безродных граждан на территории Неболчского сельского поселения
	10 0 07 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	10 0 07 99990

	Муниципальная программа поселения "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории области в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	11 0 00 00000

	Благоустройство территорий воинских захоронений Неболчского сельского поселения
	11 0 01 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории области в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	11 0 01 99990

	Паспортизация  воинских захоронений на территории Неболчского сельского поселения
	11 0 02 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории области в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	11 0 02 99990

	Муниципальная программа "Комплексное развитие инфраструктуры в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	12 0 00 00000

	Осуществление работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Неболчского сельского поселения
	12 0 01 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе "Комплексное развитие инфраструктуры в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	12 0 01 99990

	Муниципальная программа поселения "Газификация Неболчского сельского поселения  на 2021-2023 годы"
	13 0 00 00000

	Осуществление работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов газификации, расположенных на территории Неболчского сельского поселения
	13 0 03 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Газификация Неболчского сельского поселения  на 2021-2023 годы"
	13 0 03 99990

	Муниципальная программа поселения "Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Неболчского сельского поселения на 2018-2022 годы"
	14 0 00 00000

	Организация мер по оформлению земель сельскохозяйственного назначения на территории  сельского поселения
	14 0 02 00000

	Реализация мероприятий по муниципальной программе поселения "Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Неболчского сельского поселения на 2018-2022 годы"
	14 0 02 99990

	Капитальный ремонт  жилищного фонда
	81 0 00 00000

	Ремонт жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района
	81 1 00 99970

	Взносы на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Неболчского сельского поселения
	81 1 00 99980

	Капитальный ремонт  жилищного фонда Неболчского сельского поселения
	81 1 00 99990

	Осуществление дорожной деятельности
	82 0 00 00000

	Межбюджетные трансферты на формирование муниципальных дорожных фондов
	82 2 00 00000

	Содержание автомобильных дорог местного значения,находящихся в муниципальной собственности муниципального района (за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения,находящихся в муниципальной собственности муниципального района) за счет средств дорожного фонда муниципального района.
	82 2 00 83230

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	82 4 00 00000

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	82 4 00 71520

	Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	82 4 00 S1520

	Мероприятия по землеустройству  и землепользованию
	82 5 00 99990

	Благоустройство в Неболчском сельском поселении
	83 0 00 00000

	Уличное освещение в Неболчском сельском поселении
	83 1 00 99990

	Образование в Неболчском сельском поселении
	84 0 00 00000

	Реализация мероприятий для детей и молодежи в Неболчском сельском поселении
	84 1 00 99990

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	85 0 00 00000

	Реализация мероприятий в сфере культуры и кинематографии в Неболчском сельском поселении
	85 1 00 99990

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	86 0 00 00000

	Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Неболчского сельского поселения
	86 2 00 00000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в Неболчском сельском поселении
	86 2 00 82010

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	86 2 00 82010

	Мероприятия по землеустройству  и землепользованию
	86 2 00 99990

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	87 0 00 00000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства в Неболчском сельском поселении
	87 2 00 81040

	Передача отдельных государственных полномочий
	88 0 00 00000

	Передача отдельных государственных полномочий в соответствии с заключенным соглашением в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля
	88 1 00 63230

	Расходы для выполнения других общегосударственных вопросов
	                                  89 0 00 00000

	Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	                                   89 1 00 82220

	Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования, не отнесенные к муниципальным программам Неболчского сельского поселения
	91 0 00 00000

	Глава Неболчского сельского поселения
	91 2 00 01000

	Выполнение отдельных государственных полномочий
	92 0 00 00000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	92 1 00 70280

	Выполнение отдельных государственных полномочий по расчету и представлению субвенций бюджетам поселений по определению перечня должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" на 2020-2022 годы
	92 1 00 70650

	Выполнение отдельных государственных полномочий
	92 0 00 00000

	Расходы на обеспечение функций Совета депутатов Неболчского сельского поселения
	92 2 00 01000

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, не отнесенные к муниципальным программам Неболчского сельского поселения
	93 0 00 00000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	93 2 00 01000

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	93 2 00 01000

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	95 0 00 00000

	Резервный фонд Неболчского сельского поселения
	95 9 00 21020

	Условно утвержденные расходы
	95 9 00 99990

	Расходы по пенсионному обеспечению
	96 0 00 00000

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Неболчского сельского поселения
	96 1 00 61010

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 00 00000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 2 00 51180